EJECUTIVO
RADICADO # 2018-00380

Pasa al Despacho del Sefor Juez para proveer, informando que venci6 el término para objetar
la liquidacioén del crédito, el cual transcurrié en silencio. Sabana de Torres, quince (15) de julio
de dos mil veinte (2020).

P

JUAN DIEGO REYES ORTIZ
Secretario

o N N,
4 . ‘s Rama Judicial
%Y . Consejo Superior de la Judicatura
Reptiblica de Colombia

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL
Sabana de Torres, quince (15) de julio de dos mil veinte (2020)

* Visto el informe secretarial, seria del caso impartir aprobacion a la liquidaciéon del crédito
presentada por la parte ejecutante f{folios 23 - 24), sino fuera porque se advierte que el
calculo se realizd con una tasa de interés de mora superior a la certificada por la
Superintendencia Financiera, lo cual impone efectuar la consecuente modificacion, conforme a
lo previsto en el articulo 446 del C.G.P. Procediéndose a ello, asi:

DESDE HASTA IBC % E.A. %zle)clﬁnRAIo No. DE DIAS CAPITAL INTERESES
16/12/2016 30/12/2016 21,99% 32,99% 0,0781% 15 $3.000.000,00 $ 35.145,00
1/01/2017 30/01/2017 22,34% 33,51% 0,0792% 30 $3.000.000,00 $71.280,00
1/02/2017 28/02/2017 22,34% 33,51% 0,0792% 30 $3.000.000,00 $ 71.280,00
1/03/2017 30/03/2017 22,34% 33,51% 0,0792% 30 $3.000.000,00 $ 71.280,00
1/04/2017 30/04/2017 22,33% 33,50% 0,0791% 30 $3.000.000,00 $71.190,00
1/05/2017 30/05/2017 22,33% 33,50% 0,0791% 30 $3.000.000,00 $71.190,00
1/06/2017 30/06/2017 22,33% 33,50% 0,0791% 30 $3.000.000,00 $71.190,00
1/07/2017 30/07/2017 21,98% 32,97% 0,0781% 30 $3.000.000,00 $ 70.290,00
1/08/2017 30/08/2017 21,98% 32,97% 0,0781% 30 $3.000.000,00 $70.290,00
1/09/2017 30/09/2017 21,48% 32,22% 0,0765% 30 $3.000.000,00 $ 68.850,00
1/10/2017 30/10/2017 21,15% 31,73% 0,0755% 30 $3.000.000,00 $67.950,00
1/11/2017 30/11/2017 20,96% 31,44% 0,0749% 30 $3.000.000,00 $67.410,00
1/12/2017 30/12/2017 20,77% 31,16% 0,0743% 30 $3.000.000,00 $ 66.870,00
1/01/2018 30/01/2018 20,69% 31,04% 0,0741% 30 $3.000.000,00 $ 66.690,00
1/02/2018 28/02/2018 21,01% 31,52% 0,0751% 30 $3.000.000,00 $ 67.590,00
1/03/2018 30/03/2018 20,68% 31,02% 0,0740% 30 $3.000.000,00 $ 66.600,00
1/04/2018 30/04/2018 20,48% 30,72% 0,0734% 30 $3.000.000,00 $ 66.060,00
1/05/2018 30/05/2018 20,44% 30,66% 0,0733% 30 $3.000.000,00 $ 65.970,00
1/06/2018 30/06/2018 20,28% 30,42% 0,0728% 30 $3.000.000,00 $ 65.520,00
1/07/2018 30/07/2018 20,03% 30,05% 0,0720% 30 $3.000.000,00 $ 64.800,00
1/08/2018 30/08/2018 19,94% 29,91% 0,0717% 30 $3.000.000,00 $64.530,00
1/09/2018 30/09/2018 19,81% 29,72% 0,0713% 30 $3.000.000,00 $ 64.170,00
1/10/2018 30/10/2018 19,63% 29,45% 0,0707% 30 $3.000.000,00 $ 63.630,00
112018 | 30/11/2018 | 19,49% 2024% | 0,0703% 30 $3.000.000,00 $ 63.270,00
1/12/2018 30/12/2018 19,40% 29,10% 0,0700% 30 $3.000.000,00 $ 63.000,00
1/01/2019 30/01/2019 19,16% 28,74% 0,0692% 30 $3.000.000,00 $ 62.280,00
1/02/2019 28/02/2019 19,70% 29,55% 0,0710% 30 $3.000.000,00 $ 63.900,00

Proyectd: Adolfo

Escaneado con CamScanner




1/03/2019 30/03/2019 19,37% 29,06% 0,0699% 30 $3.000.000,00 $62.910,00
1/04/2019 30/04/2019 19,32% 28,98% 0,0697% 30 $3.000.000,00 $ 62.730,00
1/05/2019 30/05/2019 19,34% 29,01% 0,0698% 30 $3.000.000,00 $ 62.820,00
1/06/2019 30/06/2019 19,30% 28,95% 0,0697% 30 $3.000.000,00 $ 62.730,00
1/07/2019 30/07/2019 19,28% 28,92% 0,0696% 30 $3.000.000,00 $ 62.640,00
1/08/2019 30/08/2019 19,32% 28,98% 0,0697% 30 $3.000.000,00 $ 62.730,00
1/09/2019 30/09/2019 19,32% 28,98% :0.0697% 30 $3.000.000,00 $ 62.730,00
1/10/2019 30/10/2019 19,10% 28,65% 0,0690% 30 $3.000.000,00 $ 62.100,00
1/11/2019 30/11/2019 19,03% 28,55% 0,0688% 30 $3.000.000,00 $61.920,00
1/12/2019 30/12/2019 18,91% 28,37% 0,0684% 30 $3.000.000,00 $61.560,00
1/01/2020 30/01/2020 18,77% 28,16% 0,0680% 30 $3.000.000,00 $61.200,00
1/02/2020 25/02/2020 19,06% 28,59% 0,0689% 25 $3.000.000,00 $51.675,00

TOTAL INTERESES DE MORA $2.519.970,00

CAPITAL $ 3.000.000,00

TOTAL DEL CREDITO $ 5.519.970,00

SON: CINCO MILLONES QUINIENTOS DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS MCTE
($5.519.970).-

** Evidenciado que la liquidacién de costas elaborada por la secretaria (folio 26) se ajusta a
derecho, el despacho le impartird aprobacion.

*** Visto el escrito de cesion celebrada por OSCAR MAURICIO JAIMES MENDIETA en favor de
OSVALDO CUENTAS ORTIZ, y la aceptacion que este ultimo realizd, toda vez que conforme lo
ha precisado la jurisprudencia, en el proceso ejecutivo lo que se trasmite es el crédito que se
pretende se pague o cumpla (sentencia STC12012-2018), por lo que ante una manifestacion como
esa, el juez debe tener al cesionario como nuevo demandante, asi se obrara.

Por lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Sabana de Torres,

RESUELVE:

PRIMERO: MODIFICAR la liquidacién del crédito, la cual —al 25 de febrero de 2020— arroja la suma
de CINCO MILLONES QUINIENTOS DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS MCTE

($5.519.970).
SEGUNDO: APROBAR la liquidacién de costas por hallarla ajustada a derecho.

TERCERO: TENER como cesionario del demandante a OSVALDO CUENTAS ORTIZ, atendido lo
expuesto en la parte motiva.

NOTIFIQU Y CUMPLASE,

o

\

2000

FABIAN|ANDRES RINCON HERRENO

Escaneado con CamScanner




